
 

                     COMUNE DI BASTIGLIA 

                                 Provincia di Modena 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Copia  N° 55 del 23/12/2014  
 
 
Oggetto: CONVENZIONE TRA I COMUNI DI BASTIGLIA E RAVARINO PER LA 

COSTITUZIONE DI UN UFFICIO UNICO DI SEGRETERIA. 
PROVVEDIMENTI.  

 
L'anno duemilaquattordici, addì  ventitre del mese di dicembre  alle ore 20,00, nella Sala del 
Consiglio, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto 
la presidenza Sindaco Sandro Fogli, Francesca Silvestri  il Consiglio comunale. 
 

N. Cognome e Nome P A 
1 SILVESTRI Francesca SI  
2 MORI Alessio SI  
3 CALANCA Mariachiara SI  
4 CENTIN Katia SI  
5 GASPARINI Roberto SI  
6 RASPA Pierino Pietro  SI 
7 ROSSI Manuela SI  
8 PLESSI Gian Carlo SI  
9 ZANASI Giuseppe SI  
10 GIGANTE Antonio SI  
11 SPICA Antonino SI  
12 BARALDI Andrea SI  
13 MAFFEI Gerardo SI  

 
PRESENTI: 13                    ASSENTI: 1 

 
 
Il Consigliere Mori Alessio, in sostituzione del Segretario generale Dott. ssa Amalia Giannetti, 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l’argomento di cui in oggetto.  
 
Sono presenti gli assessori: Paltrinieri 
 
Sono presenti gli scrutatori: Spica, Plessi, Rossi.    



 ATTO N.  55 
DEL   23.12.2014          
 
 
Oggetto:CONVENZIONE TRA I COMUNI DI BASTIGLIA E RAVARINO PER LA 
COSTITUZIONE DI UN UFFICIO UNICO DI SEGRETERIA. PROVVEDIMENTI.  
 
Esce il Segretario Dott. ssa Amalia Giannetti in quanto trattasi di deliberazione riguardante la sua 
persona. 
Assume le funzioni di Segretario il Consigliere Mori Alessio. 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE  

 
Premesso  
- che i Comuni di Bastiglia e Ravarino, con deliberazione di Consiglio del Comune di Bastiglia n. 
06 del 12.04.2010  e con deliberazione di Consiglio del Comune di Ravarino n. 12 del  15.04.2010 
hanno approvato la Convenzione per la costituzione di un ufficio unico di Segreteria; 
- che la convenzione prevede all’art.5 quale scadenza il 31 dicembre dell’anno in cui si tengono le 
elezioni amministrative del Comune capofila, ovvero il 31.12.2014;  
- che i Sindaci dei Comuni di Bastiglia e Ravarino hanno espresso parere favorevole alla proroga 
della convenzione, senza soluzione di continuità, con prossima scadenza  al 31 dicembre dell’anno 
in cui si terranno le elezioni amministrative del Comune capofila;  
 
Richiamato l’art. 98, 3° comma del T.U.E.L. 267/2000 che contempla la possibilità per i Comuni di 
stipulare convenzioni per l’ufficio di Segretario Comunale comunicandone l’avvenuta costituzione 
alla Prefettura di Bologna – Ufficio territoriale del Governo – ex Agenzia Autonoma per la gestione 
dell’albo dei Segretari Comunali e Provinciali di cui all’art. 102 del D.Lgs. 267/2000.  
 
Ritenuto opportuno provvedere in merito.  
 
Visti  
- il D. Lgs. 267/2000;  
- lo Statuto comunale;  
- il Contratto collettivo nazionale di lavoro dei Segretari comunali;  
 
Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole in 
ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Unico del Personale, dottor Stefano 
Sola, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 267/2000; 
 
“Interventi e repliche riportati in fonoregistrazione che si conserva agli atti del servizio di 
segreteria comunale”; 
 
Con la seguente votazione: 
- presenti n. 12 
- votanti n. 12 
- favorevoli n. 8 
- contrari 4 (Baraldi, Maffei, Spica, Gigante) 
 

DELIBERA 
 



1) di prorogare la  convenzione in essere  con il Comune di Ravarino per la costituzione di un 
Ufficio Unico di Segreteria, con durata continuativa e senza soluzione di continuità, stabilendo 
quale prossima  scadenza il 31 dicembre dell’anno in cui si terranno le elezioni amministrative del 
Comune Capofila;  
2) di trasmettere copia del presente atto alla Prefettura di Bologna – Ufficio territoriale del Governo 
– ex Agenzia Regionale per la gestione dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali, per quanto di 
competenza. 
 
 
A seguito di separata votazione che dà il seguente esito finale:  
 - presenti n. 12 
- votanti n. 12 
- favorevoli n. 8 
- contrari 4 ((Baraldi, Maffei, Spica, Gigante) 
il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
T.U.E.L. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.  
 

************** 
 
                                                                                   



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

F.to  Dott. ssa Francesca Silvestri   
Per IL SEGRETARIO GENERALE 

Il Consigliere comunale 
Alessio Mori 

 
 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta: 
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune, ai sensi dell’art. 32 
della legge 18.06.2009 n. 69 il:                15/01/15                    ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to  Dott. ssa Amalia Giannetti  

 
 

ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
[ ] Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

[X] Ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 
Bastiglia  Lì,      IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to  Dott. ssa Amalia Giannetti  
 

 

 
 
 
 
La presente è copia conforme all'originale. 
 
Bastiglia 
 15/01/2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Dott. ssa Amalia Giannetti  

O GENERALE  

 

  
 
 
 
 


